Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ofício Especial

Ibitinga, em 06 de novembro de 2023.

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A TABELA SUS.

Ilustríssimo Senhor,

Venho com a devida vênia solicitar de Vossa senhoria informação sobre a tabela SUS,
pois foi transmitida a informação de que há a obrigatoriedade da desintervenção, o fim
do convênio do Estado com a Prefeitura.

Devido a isso, existe a grande preocupação sobre o impacto da falta desse convênio e
o quê pode estimar de recurso do Estado na tabela SUS PAULISTA que substituirá o
convênio do Estado.

Diante do exposto aguardo retorno, na intenção de obter esclarecimentos para sanar
as dúvidas daqueles que me abordarem, tendo em vista que a Tabela SUS é também o
parâmetro para a transferência de recursos entre União, Estados e Municípios.

Atenciosamente,

Janaina Bastos
Vereadora – MDB

A SUA SENHORIA O SENHOR
ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA
DIRETOR DRS III – ARARAQUARA – SP.

OUTROS - OFC Nº 97/2023

O
U

TR
O

S
- O

FC
 N

º 9
7/

20
23

- R
ec

eb
id

o
em

 2
4/

11
/2

02
3

10
:4

1:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

56
A-

E0
84

-4
F8

8-
B4

99
.

Pag. 1/2

O
U

TR
O

S
- O

FC
 N

º 9
7/

20
23

- R
ec

eb
id

o
em

 2
4/

11
/2

02
3

10
:4

1:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

56
A-

E0
84

-4
F8

8-
B4

99
.

Pag. 2/2